



Наименование редакции сметных нормативов

СНБ ФЕР-2001 (Ред.2020г.) от 2021.06.24 в ценах 2000/01

Наименование программного продукта

ПК "ГОССТРОЙСМЕТ"-3

*(наименование стройки)*

благоустройство прилегающей территории - газон по адресу: ул. Кочетова д.33/17 г. В. Новгород

*(наименование объекта капитального строительства)*

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

газон

*(наименование конструктивного решения)*

Составлен Базисно-индексным методом

Основание: (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен: (2000/01)

<b>Сметная стоимость</b>	<u>115,02 ( 8,98 )</u> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>22,32 (0,97)</u> тыс. руб.
в том числе:		Нормативные затраты труда рабочих	<u>121,00</u> чел. ч.
<b>строительных работ</b>	<u>94,90 ( 7,41 )</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>5,00</u> чел. ч.
<b>монтажных работ</b>	<u>0,00 ( 0,00 )</u> тыс. руб.	Расчетный измеритель	
<b>оборудования</b>	<u>0,00 ( 0,00 )</u> тыс. руб.	конструктивного решения	
<b>прочих затрат</b>	<u>0,00 ( 0,00 )</u> тыс. руб.	Показатель единичной стоимости	
		на расчетный измеритель	

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициента	на единицу	коэффициенты	всего		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Прочие работы</b>											
1	ФЕРр 59-3-1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки до 60 кг	100 м	0.645		0.645					
	1	ОТ					375.56		242.00	23.03	5 573
	2	ЭМ					5.64		4.00		
	4	М					47.37		31.00		
	999-9900	Строительный мусор	т	2.5		1.6125					
		ЗТ	чел.-ч	47.3		31					
		Итого по расценке					428.57		277.00		
		ФОТ							242.00		5 573
	Пр/812-093.0-1	НР (Лестницы, крыльца)	%	89		89			215.00		4 960
	Пр/774-093.0	СП (Лестницы, крыльца)	%	45		45			109.00		2 508
		<b>Всего по позиции</b>							<b>601.00</b>		
2	ФЕР 01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли	100 м2	0.734		0.734					
	1	ОТ					37.79		28.00	23.03	645
		ЗТ	чел.-ч	4.43		3					
		Итого по расценке					37.79		28.00		
		ФОТ							28.00		645
	Пр/812-001.4-1	НР (Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	89		89			25.00		574
	Пр/774-001.4	СП (Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	41		41			11.00		264
		<b>Всего по позиции</b>							<b>64.00</b>		

3	ФЕР 47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	1.93		1.93					
	1	ОТ				317.60		613.00	23.03	14 117	
	4	М				2 034.00		3 926.00			
		ЗТ	чел.-ч	40		77					
		Итого по расценке				2 351.60		4 539.00			
		ФОТ						613.00		14 117	
	Пр/812-041.0-1	НР (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	%	103		103		631.00		14 541	
	Пр/774-041.0	СП (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	%	72		72		441.00		10 164	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>5 611.00</b>			
4	ФЕР 47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	1.93		1.93					
	1	ОТ				44.42		86.00	23.03	1 981	
	2	ЭМ				301.40		582.00			
	3	в т.ч.ОТМ				31.78		61.00	23.03	1 405	
	4	М				24.40		47.00			
	16.2.02.07	Семена газонных трав	кг	2		3.86					
		ЗТ	чел.-ч	5.25		10					
		ЗТМ	чел.-ч	2.74		5					
		Итого по расценке				370.22		715.00			
4.1	16.2.02.01-0005	Газон ДЕКОРАТИВНЫЙ СТАНДАРТНЫЙ	кг	2		3.86	41.83	161.00			
		ФОТ						147.00		3 386	
	Пр/812-041.0-1	НР (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	%	103		103		151.00		3 488	
	Пр/774-041.0	СП (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	%	72		72		106.00		2 438	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>1 133.00</b>			

Итого по разделу 1. Прочие работы

	Прямые затраты		5 720.00	
	Оплата труда рабочих		969.00	
	Машины и механизмы		586.00	
	Оплата труда машинистов		61.00	
	Материалы		4 165.00	
	Накладные расходы		1 022.00	
	Сметная прибыль		667.00	
	<b>Итого по разделу</b>		<b>7 409.00</b>	
<hr/>				
	<b>ВСЕГО по смете</b>			
	<b>Итого по всем разделам</b>		<b>7 409.00</b>	
<b>Минстрой</b>	<b>Объект строительства: Прочие объекты, Регион: Новгородская область, Период: 2021.4кв</b>		<b>7 409.00</b>	<b>94 899</b>
	Всего прямые затраты		5 720.00	55 962
	в том числе			
	оплата труда (ОТ)		969.00	22 316
Письмо Минстроя России от 25.10.2021 № 46012-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов		586.00	9.37 5 491
	в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)		61.00	1 405
	материальные ресурсы		4 165.00	28 155
	в том числе			
Письмо Минстроя России от 25.10.2021 № 46012-ИФ/09	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		4 165.00	6.76 28 155
	ФОТ, НР и СП (СМР)			
	Всего ФОТ (справочно)		1 030.00	23 721
	Всего накладные расходы		1 022.00	23 563
	Всего сметная прибыль		667.00	15 374
	Строительные работы			

ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	7 409.00		94 899
в том числе			
строительные работы без учета перевозки	7 409.00		94 899
Итого	7 409.00		94 899
<b>Технадзор</b>	74.09	1	949
Итого	7 483.09		95 848
<b>НДС</b>	1 496.62	20	19 170
<b>Всего по смете</b>	<b>8 979.71</b>		<b>115 018</b>

Составил: ин-р О.В. / Сорокина О.В. /  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил: ин-р О.В. / Сорокина О.В. /  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

муниципальное казенное учреждение  
 Великого Новгорода  
 "Городское хозяйство"  
**РАСЦЕНКИ ПРОВЕРЕНЫ**

Гл. специалист (сметчик) А. Сорокина  
подпись ФИО

\_\_\_\_\_

дата

СОГЛАСОВАНО:

Подрядчик:

Заказчик:



" " 2021

" " 2021

## Ведомость объемов №1

газон

(Наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество
1	3	4	5
<b>Раздел 1. Прочие работы</b>			
1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки до 60 кг	100 м	0.645
Пр	Строительный мусор	т	1.6125
2	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли	100 м2	0.734
3	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	1.93
4	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	1.93
4.1	Газон ДЕКОРАТИВНЫЙ СТАНДАРТНЫЙ	кг	3.86

Составил: Ср / Борокиссе О.В.Проверил: Ср / Борокиссе О.В.